
Trzecioklasiści wzięli udział w gminnych 
eliminacjach Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Zapobiegajmy pożarom”.                   
W środę, 5 grudnia w Urzędzie Gminy                  

w Niemcach odbyło się podsumowanie 
konkursu, a uczniowie 

odebrali dyplomy oraz nagrody.
II miejsce Benedykt Trąbka,

III miejsce Szymon Orzeł,
wyróżnienie Szymon Ewert.

Gratulujemy młodym artystom!

Wydarzenia klasowe
➢ Konkurs plastyczny
➢ Konkurs Mody Odblaskowej
➢ Wizyta Mikołaja
➢ Warsztaty szydełkowego rękodzieła
➢ Spotkanie z pierwszakami 
➢ Rodzinne kolędowanie
➢ Zabawa choinkowa
➢ Konkurs szkolny
➢ Góra grosza
➢ Trzecioklasiści w bibliotece
➢ Wspomnienia
➢ Musical „Kopciuszek”

www.touchofart.eu/Marek-Szczepaniak/mszcz91-Droga-w-lesie

Biuletyn Trzecioklasisty

Konkurs plastyczny

Benedykt Trąbka

Szymon Orzeł
Szymon Ewert

6 grudnia Alicja Winiarska wraz z koleżankami z kl. I-IV wzięła udział w Finale Wojewódzkiego 
Konkursu Mody Odblaskowej zorganizowanego przez Wydział Ruchu Drogowego KWP w Lublinie. 
Uczennice przygotowane przez panią Elżbietę Bartosik zaprezentowały pokaz mody odblaskowej 

i wiersz zachęcający do przestrzegania przepisów. 
Reprezentacja szkolna zajęła 7. miejsce w skali województwa. Gratulujemy! 

Konkurs Mody Odblaskowej



6 grudnia odwiedził klasę gość z dalekiej krainy - Święty Mikołaj. Przywiózł ze sobą 
prezenty w wielkiej czerwonej torbie. Uczniowie byli bardzo zadowoleni z otrzymanych 

prezentów - były to kolorowe saszetki i słodycze. Mikołaju - dziękujemy!

Wizyta Mikołaja



Prace:
Bartosza Rachwała,         
Szymona Ewerta,                              
Wojciecha Urbasia                                               
i Sary Kowalik.

Trzecioklasiści pod okiem pani Elżbiety Janiak uczyli się podstaw 
szydełkowania. Okazało się, że nie jest to takie proste. Szydełko jest 

trudnym narzędziem do opanowania. Znacznie prościej wykonać 
łańcuszek przy pomocy palców. Warsztaty były ciekawe, chociaż nie 

każdy miał dużo cierpliwości do nauki. 

Byłem na warsztatach 
szydełkowych. Najpierw 

myślałem, że będę szydełkował 
na szydełku. Lecz było za trudno 

i szydełkowałem na palcach. 
Pomogła mi Pani. Gdy zrobiła 

początek, to zrozumiałem o co 
chodzi. Gdy już kończyłem pracę, 

to wełna mi się przerwała 
i skończyły się moje robótki. 

Byłem zdenerwowany jak 
burzowa chmura. To były 

nieudane warsztaty.
Benedykt Trąbka

Na warsztatach nauki robienia na szydełku próbowaliśmy 
nauczyć się robić na szydełku. Było to bardzo trudne, wymagało 

wiele cierpliwości. Można było kupić ozdoby zrobione na 
szydełku. Były bombki, aniołki, gwiazdki, dzwoneczki. Ja 

kupiłem grzybka, który świeci.  Filip Stachura

Mieliśmy w szkole warsztaty szydełkowania. Pani uczyła nas jak 
zrobić warkocz z włóczki. Wybrałam sobie włóczkę koloru 

brokatowo – fioletową. Pani przychodziła do mnie i mi pomagała, 
ponieważ nie wiedziałam jak to zrobić. Można było kupić różne 

ozdoby zrobione szydełkiem.
Bianka Gawidziel



Spotkanie z pierwszakami
Trzecioklasiści gościli uczniów kl. 1 a i 1 b. Zaprezentowali im przedstawienie „Jasełka”. Przedstawienie 

bardzo się podobało, gdyż aktorzy odegrali swoje role z wielkim zaangażowaniem. Były kolędy
i życzenia.  Gratulujemy występu!

Sala lekcyjna trzecioklasistów w przedświąteczny grudniowy wieczór zamieniła się w salę 
teatralną. Zaproszeni rodzice uczniów mogli oglądać swoje pociechy w „Jasełkach”. Kolorowe 

stroje – przygotowane przez rodziców, dostojne postacie na scenie, polskie kolędy oraz 
świąteczne życzenia wprowadziły do sali ciepłą, rodzinną atmosferę. Niejeden rodzic wzruszył się 

widząc swoje dziecko na scenie. Na zakończenie uczniowie wręczyli rodzicom własnoręcznie 
wykonane stroiki, które niewątpliwie ozdobiły wigilijny stół. 

Gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć aktorskich!



Zabawa choinkowa

Zabawę choinkową mieliśmy w sobotę. 
Sala była udekorowana balonami i paskami 
z bibuły. Poczęstunek mieliśmy w naszej 
sali. Była pizza i frytki. Tańczyliśmy węża 
i bawiliśmy się balonami.

Ksawery Baran

…Chętnie poszedłem na zabawę choinkową. 
Miałem na sobie białą koszulę i czarne 

spodnie. Na szyi miałem czerwoną muchę.  
Sala była ozdobiona balonami i bibułą. 

Impreza była taka sobie.
Wojciech Ewert

… Wszystkie dzieci były przebrane w różne stroje. Ja miałam granatową 
suknię balową, rozpuszczone włosy, pomalowane paznokcie i usta. Na 
zabawie tańczyłam z moją koleżanką Nikolą. Było bardzo wesoło. Zabawa 
bardzo mi się podobała. Alicja Winiarska

… Wszyscy byliśmy przebrani za różnych bohaterów z filmów. Na zabawie 
mogliśmy pobawić się i potańczyć. Jedliśmy bardzo smaczną pizzę. Bardzo 
lubię takie zabawy i tańce przy muzyce. Szkoda, że taka zabawa jest raz 
w roku. Bartosz Rachwał

Na zabawę choinkową przebrałam się za 
księżniczkę. Moja sukienka miała niebieską 

górę, a dół różowy w kratkę. Na głowie miałam 
złotą opaskę z gwiazdkami. Pomalowałam usta 
błyszczykiem, a oczy cieniami brokatowymi. Na 

balu tańczyłam z panią, kolegami 
i koleżankami. Było pyszne jedzenie.

Bianka Gawidziel

Byłem na zabawie choinkowej. Na początku 
Wojtek porządnie mnie zakręcił, aż walnąłem 

głową o podłogę i przez to byłem smutny. Potem 
poszliśmy do sali, aby napić się i zjeść. Po posiłku 
bawiliśmy się w „Głupiego Jasia”. Przy czterech 

ostatnich piosenkach rozkręciłem się i tańczyłem 
jak szalony. To była wesoła zabawa.

Benedykt Trąbka



Konkurs na najpiękniej  udekorowaną  salę lekcyjną
W grudniu odbył się szkolny konkurs na najpiękniej 
udekorowaną salę lekcyjną. Trzecioklasiści wzięli    
w nim udział. Wspólnie przygotowywali dekoracje. 
Wysiłek opłacił się. W konkursie zajęli III miejsce.

Gratulujemy!

Trzecioklasiści wzięli udział w XIX edycji akcji 
„Góra grosza”. Celem akcji było zebranie 

funduszy na pomoc dzieciom, które doznały 
rozłąki z rodzinami. W klasie zorganizowano 
zbiórkę monet o nominałach: 1 gr, 2 gr, 5gr. 
Uczniowie zebrali 129 zł 42 gr. Gratulujemy!

Trzecioklasiści w bibliotece 

szkolnej
Wizyta w bibliotece szkolnej była okazją do 

poznania książek, których bohaterami są babcia 
i dziadzio. To było także podsumowanie działań 

trzecioklasistów w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. Najbardziej 

aktywni otrzymali  w nagrodę książeczki 
przyrodnicze. 



Wspomnienia w listach

Drogi Przyjacielu!
Na początku ferii byłem u dziadków w Lubartowie. 
Potem z tatą byłem w zamojskim zoo. Większość 
zwierząt pochowała się, bo było zimno. Tego 
samego dnia pojechaliśmy na stadion Speed Car 
Motoru Lublin, gdzie było lodowisko. Nie umiem 
jeździć na łyżwach i ciągle się przewracałem. Aby 
się nie przewrócić, musiałam trzymać się bandy.  
Innego dnia drugi raz byłem u dziadków. W sobotę 
oglądałem konkurs indywidualny Mistrzostw 
Świata w skokach narciarskich w Insbrucku.  W 
niedzielę nie obejrzałem drużynówki, bo byłem w 
kościele. To były udane ferie.
Co Ty robiłeś? Napisz.

Benedykt

Drogi Szymonie!
W czasie ferii zimowych byłem w Irlandii. 
Zwiedziłem Dublin, kupiłem tam kurtki. Byłem 
przy wielkiej szpili i jeździłem różnymi 
autobusami. Potem leciałem samolotem do 
Gdańska. Zwiedziłem tam Stare Miasto. Byłem 
w kinie na filmie pt. „Mia i biały lew” i na 
pysznych naleśnikach. Niestety trzeba było 
wracać do Niemiec. Uzupełniałem tam karty 
pracy.
A Ty jak spędziłeś ferie? Napisz.

Pozdrawiam.
Filip

Droga Babciu!

W czasie ferii byłem w domu. Grałem w kręgle i 
pierwszy mecz wygrałem. Potem byłem na 
premierze filmu pt. „Jak wytresować smoka 3”. 
Najbardziej podobał mi się Czkawka i jego smok 
Szczerbatek.
Jak Ty spędziłeś ferie? Napisz.

Pozdrawiam Cię.
Wojtek

Drogi Filipie!
Ferie spędziłem w domu. Jeździłem z kolegami 
na rolkach, bawiłem się w berka i chowanego, 
grałem w piłkę nożną. Zostałem na noc u 
Oskara i jadłem smaczny tort. Resztę ferii 
czytałem lekturę.
Jak Ty spędziłeś ferie? Napisz.

Pozdrawiam Cię.
Mikołaj

Drogi Mikołaju!
Poznałem Cię w szkole. W ferie zimowe 
nocowałem u kolegi. Dzień potem przyjechali do 
mnie moi bracia cioteczni. Grałem z nimi w 
Minecrafta. Byłem w kinie i na kręglach.
A Ty co robiłeś w ferie? Napisz.

Pozdrawiam Cię.
Szymon

Droga Saro!

Chciałam Ci napisać jak spędziłam ferie. W 
pierwszym tygodniu pojechałam w góry do 
Małego Cichego. Jak się uczyłam jeździć na 
nartach, to zjeżdżałam z małego stoku. A kiedy 
się nauczyłam już bardzo dobrze, to 
zjeżdżałam z dużego. Było fantastycznie!
Jak Ty spędziłaś ferie? Napisz.

Pozdrawiam.
Ala

Drogi Janie!
Ferie spędziłem w domu. Jeździłem na 
wrotkach, a potem na nartach. Był u mnie 
kolega i nocował. Było śmiesznie, bo 
umówiliśmy się, że kto pierwszy wstanie, ten 
oblewa drugiego wodą. Udało mi się i wstałem 
pierwszy. 
A Ty co robiłeś? Koniecznie napisz.

Pozdrawiam.
Marcel

Drogi Szymonie!
Ferie spędziłem w Bieszczadach. Pierwszy dzień 
był bardzo smutny, bo moja siostra przewróciła się 
i upadła na nos. Na drugi dzień pojechałem na 
narty. Miałem dobrego instruktora, który uczył 
mnie jeździć na nartach. Już następnego dnia 
bardzo dobrze jeździłem na nartach. Poznałem 
nowego kolegę. Był bardzo wesoły.
Jak Ty spędziłeś ferie? Napisz.

Pozdrawiam Cię.
Bartek



Byłem w Teatrze Muzycznym na musicalu 
„Kopciuszek”. Musical zaczął się niezbyt dobrze. 

Róża i Marta jak zwykle kłóciły się. Wyrzuciły 
ubrania z kufra i wchodziły na stół jak niemowlęta, 
a dziewczyna, którą nazywały Kopciuszek musiała 
po nich sprzątać. Potem wszyscy dowiedzieli się 

o balu. Macocha z Różą i Martą wystroiły się 
i poszły na bal zostawiając Kopciuszka w domu. Do 

Kopciuszka przyszła wróżka i dała jej piękną 
suknię, żeby dziewczynka poszła na bal. O północy 
piękna suknia miała znowu  zamienić się w stare 

łachmany. Na balu książę tańczył tylko 
z Kopciuszkiem. O północy dziewczyna uciekła, tak 

jak kazała jej wróżka. Następnego dnia książę 
zaczął ją szukać. W końcu znalazł Kopciuszka 

i natychmiast wyprawili ślub. Ten musical bardzo 
mi się podobał. Benedykt Trąbka

…Narratorem w przedstawieniu była 
babcia, która nam wszystko opowiadała. 

Po raz pierwszy widziałem i słyszałem, jak 
do przedstawienia grała orkiestra. Musical 

bardzo mi się podobał. Najbardziej 
podobały mi się Wirusy, które w złych 

momentach wyjaśniały nam, że tak nie 
wolno postępować.

Bartosz Rachwał

…Musical był o biednej dziewczynce, która 
ożeniła się z królewiczem. Dziewczynkę 
nazywano Kopciuszkiem. Na początku 

mieszkała w chatce. Nie było w niej spokoju, 
bo dwie siostry zawsze się kłóciły o to, która 

jest piękniejsza. A macocha wcale się tym nie 
przejmowała. Na szczęście dla Kopciuszka 

pojawiła się wróżka, która wyczarowała dla 
niej piękną suknię na bal królewski. Na tym 

balu królewicz miał sobie wybrać żonę. 
I, i… akurat wybrał Kopciuszka. Gdy 

Kopciuszek uciekł z balu, królewicz rozkazał 
odszukać ją. Po odnalezieniu ożenili się i żyli 

długo i szczęśliwie.
Szymon Ewert

Kopciuszek miała dobre serce. Marta i Róża były 
niedobre dla dziewczynki. Macocha i jej dwie córki 

kazały Kopciuszkowi sprzątać po sobie. Wróżka 
pomogła Kopciuszkowi pojechać na bal. Na balu 

dziewczynka tańczyła tylko z królewiczem.
Mikołaj Brzozowski

Przedstawienie opowiada o dziewczynce, którą 
nazywano Kopciuszek. Dziewczynka miała złą 

macochę i złośliwe siostry. Dobra wróżka pomogła 
dziewczynce spełnić marzenie o balu. Wyczarowała 

jej piękną suknię.  Na balu Kopciuszek poznaje 
królewicza i zakochują się w sobie. Na koniec 

królewicz odnajduje dziewczynkę i wszyscy tańczą.

Bianka Gawidziel

Zdjęcia: strona internetowa Teatru Muzycznego 



Materiały zebrała i opracowała Grażyna Michalska - wychowawczyni kl. 3

Musical jest baśnią opowiadaną przez babcię. 
Występuje tam zła macocha i jej dwie złośliwe 

córki oraz dobra i skromna dziewczynka 
nazywana Kopciuszkiem. Kopciuszkowi 

pomaga dobra wróżka, która pozwala spełnić 
jej marzenie o balu. Babci towarzyszą zabawne 

Wiruski komputerowe. Wraz z babcią 
przestrzegają przed niebezpieczeństwami, jakie 

na nas czyhają we współczesnej technologii. 
Musical jest połączony z nowoczesnością.

Filip Stachura

…Historię opowiada Babcia, która uczy nas też jak 
bezpiecznie korzystać z komputera. Towarzyszą jej 

Wiruski, które śpiewają piosenki. W przedstawieniu są 
postacie pozytywne np.: Babcia, Kopciuszek, Królewicz 

i wróżka, która wysyła Kopciuszka na bal. Są też złe 
postacie – macocha, Róża i Marta, które naśmiewają 

się z Kopciuszka. Na szczęście wszystko dobrze się 
kończy i kopciuszek z królewiczem biorą ślub. 

Przedstawienie bardzo mi się podobało.
Szymon Budzyński

Moim ulubionym bohaterem musicalu jest 
Babcia. Babcia jest miłą i ciepłą postacią. 

W ciekawy sposób opowiada historie. Babcia 
jest nowoczesna i umie obsługiwać komputer. 

Babcia uczyła dzieci jak mądrze korzystać 
z komputera. Hamed Algouhari

…Musical opowiada o dziewczynce, która nie 
miała mamy tylko złą macochę. Dziewczynka 

nazywała się Kopciuszek i była w domu 
sprzątaczką. Pod koniec wzięła ślub 

z królewiczem. Bajka bardzo mi się podobała. 
Najbardziej podobał mi się Kopciuszek. 

Wojciech Ewert

Spektakl „Kopciuszek” opowiadał o dziewczynce, 
która sprzątała w domu macochy. Róża i Marta 

ciągle na nią krzyczały, a ona była smutna. 
Pewnego dnia król zorganizował bal, żeby syn 

znalazł żonę. Na bal poszła Róża, Marta 
i macocha, a Kopciuszkowi nie pozwoliły. W nocy 
przed Kopciuszkiem stanęła wróżka. Dała jej buty 

i suknię, by mogła też pójść na bal. Królewicz 
zobaczył Kopciuszka i się w niej zakochał. 

Kopciuszek też zakochał się w królewiczu i wzięli 
ślub. Sara Kowalik

Zdjęcia: strona internetowa Teatru Muzycznego 


